innoxius post sententiam divortii potest Sacros Ordines suscipere, aut Religionem ingredi altero invito; non tamen adulter. XII. Si alter conjux sive innocens, sive adulter consentiente altero Religionem ingrediatur, qui manet in saeculo, non tenetur emitteere votum castitatis.

ARTICULUS III. 188

De aliis causis faciendi divortium ad tempus.

1. *Quanam sint causa faciendi divortium ad tempus? II. Hæresis alterius conjugis non dat causam faciendi divortium perpetuum, (sicut dat adulterium) sed solum ad tempus; Nisi ta-*

men publice ille sit ab Ecclesia damnatus. III. Si maritus ad scelus nefandum pertrahat uxorem, & nolit corrigi, hæc potest divertere. IV. Sicut etiam si uxor sepe, & atrociter a marito percutiatur. V. Uxor venefica, qua consilio demonis utitur, dimitti potest. VI. Votum castitatis a conjuge de alterius consensu emissum dat causam divertiendi, si remittatur obligatio reddendi debitum. VII. Post divortium filii sequuntur conjugem innocentem. VIII. Cujus autem expensis alendi sint filii? lis est inter Doctores, si culpa matris divortium factum sit. Si autem culpa Patris id contigerit, ejus expensis apud matrem alendi sunt. Quod si ex mutuo consensu divortium fiat, proles triennio minor expensis matris educanda est, deinde expensis Patris.

F I N I S.

I N-

I N D E X R E R U M N O T A B I L I U M,

Quæ in hoc Morali Opusculo de Matrimonio continentur.

Prior numerus denotat Quæstionem ; Alter Articulum ; Tertius numerum marginalem .

A

Absolutio est valida, si data sit facultas absolvendi, quin notitia talis facultatis ad absolventem pervenerit : At facultas assistendi matrimonio debet innotescere Sacerdoti, ut valide assistat : sicut etiam Privilegium, ut valide illo Privilegiarius utatur . 4. 4. 11.
Absolutio Sacramentalis. num possit aliquando simulari ? 5. 1. 5
Actus conjugalis ut sit licitus, & meritorius, octo conditiones servandæ sunt . 7. 4. 9. Quo sine exercendus est ? 7. 1. 1. Quamvis non possit ob solam delectationem exerceri, poterit tamen ad vitandam incontinentiam . 7. 1. 2. Nonnullis temporibus ab eo abstinendum . 7. 1. 3. Quandonam poterit esse licitus in loco Sacro ? Et quando per illum Ecclesia polluat ? 7. 1. 4. Coniux potest debitum petere ab altero amente, aut ebrio, non tamen tenetur reddere . 7. 1. 5. Seminis effusionem ad vitam tuendam non licet procurare . 7. 1. 6. Motus sensualitatis quandonam vacant lethali culpa ? Et quando etiam veniali ? 7. 1. 7. Num sit mortale negative se habere circa illos ? 7. 1. 8. Causam pollutionis, vel distillationis non impedire, quando sit culpa lethalis ? 7. 1. 9. Non datur materiæ parvitas in delectatione venerea deliberate quæsitæ, aut admittæ . 7. 1. 10. In re tamen ex objecto venerea dari potest materiæ parvitas, quæ a mortali excuset . 7. 1. 12

Actus conjugalis secundum se est debitus sub mortali ; etiamsi petatur implicate . 7. 2. 2. Sæpe tamen a mortali excusatur, qui illum negat, aut differt, præsertim si immoderate petatur . ibid. Quid si alteri imminet periculum incontinentiæ ? 7. 2. 3. Quid si negetur, ne multiplicetur proles ? 7. 2. 4. Num teneatur coniux omittere jejunia, si aliter non possit reddere debitum moderate petenti ? 7. 2. 5. Quandonam licite negatur debitum illicite petenti ? 7. 2. 6. Habens votum castitatis petendo actum conjugalem petit actum sacrilegum, non ratione sui, sed ratione talis Personæ, & ideo debitum illi negari non potest . ibid. V. *Debitum conjugale* .

Actus jurisdictionis gratiosæ, & non contentiosæ exerceri potest a Superiore extra proprium territorium . 4. 4. 9
Adoptio perfecta dumtaxat, non vero imperfecta probabilis fert impedimentum cognationis legalis . 5. 6. 7
Adultero conjugii quintuplex pœna a jure infligitur . 7. 4. 6. Quandonam adulterium conjugis dat alteri jus ad divortium ? 8. 2. 3. In multis casibus adulter non potest dimitti . 8. 2. 6. Potest coniux innocens tribuere jus petendi debitum conjugii adultero, non tamen incestuoso . 8. 2. 10
Adulterium quandonam dirimit matrimonium ? 5. 8. 3
Ætas requisita jure Ecclesiastico ad matrimonium contrahendum quænam sit ? 5. 10. 8.
Affinitas irritat præcedentia Sponsalia . 2. 7. 1. At Sponsus reus tenetur petere

re dispensationem, si alter id velit. 2.7.2.

Affinitatis impedimentum quodnam sit? 5.7.1. Num jure naturæ affinitas in primo gradu lineæ rectæ matrimonium dirimat? 5.7.4. Duplex est effectus affinitatis matrimonio supervenientis. 5.7.5.

Arrhæ quid sint? Et an licite sponsalibus apponantur? 1.6.10. In quo differant Arrhæ a jocalibus? ibid.

Assistentia matrimonio Parochi, & licentia, quæ ab eo Sacerdoti detur ad assistendum, non sunt actus jurisdictionis; unde possunt in aliena Parochia exerceri. 4.4.9

B

Baptismus recipientes conjuges infideles num debeant matrimonium ratificare coram Parocho, & testibus? 3.1.12.

Baptizatus si ex dispensatione cum Infideli nubat, num suscipiat Sacramentum matrimonii? 3.1.11

Baptizatus si velit matrimonium contrahere, & nolit Sacramentum recipere, num valide contrahat? 3.1.9. Quid si prior intentio contrahendi prævaleat? ibid.

Benedictio solemnis Sponsorum est actus Ordinis, non vero assistentia matrimonio Parochi. 4.4.9

Benedictionem nuptialem omittere ante consummationem matrimonii num sit mortale? 4.5.6. Secundæ nuptiæ multis in locis benedici non solent, ibid.